于 2022 年 7 月 26 日，万隆控股接获联交所发出的如下复牌指引，要求万隆控股：（1）刊发上市

规则规定的所有未披露财务业绩，处理任何审计修改；（2）证明万隆控股对上市规则第 13.24 条的遵

守情况；（3）开展适当的独立法证调查，公布调查结果并采取适当补救措施；（4）证明并无有关管理

层诚信的合理监管问题及/或任何对万隆控股管理及经营有重大影响的人士将为投资者带来风险及损害

市场信心；（5）开展独立内部控制检查，证明万隆控股已设立适当的内部控制及程序来履行其在上市

规则项下的义务；及（6）公布所有重大资料，以便万隆控股股东及投资者评估其立场。

联交所亦要求万隆控股纠正令其股份停牌的事宜，并在其证券获准恢复买卖前全面遵守上市规则

至联交所满意的程度。联交所或会因万隆控股情况有变而修订或补充复牌指引。

根据上市规则第 6.01A（1）条，联交所或会取消停牌持续 18 个月的任何证券的上市地位。就万隆

控股而言，该 18 个月期限将于 2023 年 12 月 20 日届满。若万隆控股未能纠正导致其停牌的事宜、达成

复牌指引及全面遵守上市规则至联交所满意的程度，及未能于 2023 年 12 月 20 日之前恢复股份买卖，

上市科将建议上市委员会着手取消万隆控股上市地位的事宜。根据上市规则第 6.01 及 6.10 条，联交所

亦有权规定特定的较短纠正期（如适用）。万隆控股正采取适当措施遵守复牌指引及相关上市规则，并

将于适当时另行刊发公告，确保公众了解最新进展。万隆控股正给予核数师、独立专业顾问及独立调查

云南白药集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

51

委员会积极支持及合作，以期于切实可行情况下尽快刊发 2021/2022 年全年业绩。万隆控股将寻求于切

实可行情况下尽快达成复牌指引，全面遵守上市规则至联交所满意的程度及恢复股份买卖。

（二）继续暂停买卖

应万隆控股要求，万隆控股股份已自 2022 年 6 月 21 日上午 9 时正起于联交所暂停买卖并将继续

暂停买卖。万隆控股将于适当时候发布进一步公告以知会万隆控股的股东及潜在投资者有关上述事宜的

任何重大发展。

公司将密切关注万隆控股相关事项的进展情况，并严格按照有关法律法规的规定和要求，及时履

行信息披露义务。敬请广大投资者关注公司在指定的信息披露媒体和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的相关公告，注意投资风险。

云南白药集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 676,992,978 52.78% 112,500 270,842,192 0 9,960 270,964,652 947,957,630 52.76%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 321,160,222 25.04% 0 128,464,089 0 0 128,464,089 449,624,311 25.02%

 3、其他内资持股 355,832,756 27.74% 112,500 142,378,103 0 9,960 142,500,563 498,333,319 27.73%

  其中：境内法人

持股
347,269,974 27.07% 0 138,907,989 0 0 138,907,989 486,177,963 27.06%

   境内自然人持

股
8,562,782 0.67% 112,500 3,470,114 0 9,960 3,592,574 12,155,356 0.68%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 605,722,264 47.22% 828,529 242,364,086.00 0 -9,960 243,182,655.00 848,904,919 47.24%

 1、人民币普通股 605,722,264 47.22% 828,529 242,364,086.00 0 -9,960 243,182,655.00 848,904,919 47.24%

 2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,282,715,242 100.00% 941,029 513,206,278 0 0 514,147,307 1,796,862,549 100.00%

股份变动的原因：适用 □不适用

云南白药集团股份有限公司 2020 年股票期权激励计划首次授予部分第一个等待期已于 2021 年 6 月

16 日届满，届满之后可以进行行权安排。本次自主行权期限为 2021 年 6 月 18 日起至 2022 年 6 月 16

日止，首次授予部分的 670 名激励对象在第一期行权期合计可行权股票期权 674.64 万份采用自主行权

模式。截至 2022 年 6 月 16 日，本次自主行权已行权的股份数量为 6,252,954 股，其中，2022 年 1 月 1

日至 2022 年 6 月 16 日，激励对象累计行权 941,029 股，以上均为为定向增发给被激励对象的新股。具

体内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2020 年股票期权激励计划首次

授予部分第一个行权期采用自主行权模式的提示性公告》（公告编号：2021-37）和《关于 2020 年股票

期权激励计划首次授予部分第一个行权期采用自主行权模式的提示性公告》（公告编号：2021-45）、

《关于注销 2020 年股票期权激励计划部分股票期权的公告》（公告编号：2022-63）。2022 年 5 月 5 日，

云南白药集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

53

公司 2021 年度权益分派实施完毕，以总股本 1,283,015,697 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 4.00